

貸借対照表

平成27年4月30日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	1,074,808,716	1,680,765,790	△ 605,957,074
前払費用	716,028	716,028	0
未収入金	513,246,685	14,700,401	498,546,284
流 動 資 産 合 計	1,588,771,429	1,696,182,219	△ 107,410,790
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
事務所取得積立預金	105,000,000	105,000,000	0
特 定 資 産 合 計	105,000,000	105,000,000	0
(2) その他固定資産			
建物附属設備	988,355	1,090,096	△ 101,741
什器備品	7,868,530	3,040,951	4,827,579
電話加入権	218,400	218,400	0
敷 金	6,000,000	6,000,000	0
投資有価証券	30,441,393,548	26,901,863,252	3,539,530,296
そ の 他 固 定 資 産 合 計	30,456,468,833	26,912,212,699	3,544,256,134
固 定 資 産 合 計	30,561,468,833	27,017,212,699	3,544,256,134
資 産 合 計	32,150,240,262	28,713,394,918	3,436,845,344
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	186,100,585	716,976,778	△ 530,876,193
前受金	166,386,714	157,103,805	9,282,909
預り金	276,300	251,780	24,520
賞与引当金	4,925,562	4,427,281	498,281
流 動 負 債 合 計	357,689,161	878,759,644	△ 521,070,483
2. 固定負債			
退職給付引当金	23,926,175	21,824,640	2,101,535
責任準備金	23,378,801,821	22,945,254,122	433,547,699
固 定 負 債 合 計	23,402,727,996	22,967,078,762	435,649,234
負 債 合 計	23,760,417,157	23,845,838,406	△ 85,421,249
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指 定 正 味 財 産 合 計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(105,000,000)	(105,000,000)	(0)
正 味 財 産 合 計	8,389,823,105	4,867,556,512	3,522,266,593
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	32,150,240,262	28,713,394,918	3,436,845,344

正味財産増減計算書

平成26年5月1日から平成27年4月30日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	20,941	21,344	△ 403
特定資産受取利息	20,941	21,344	△ 403
② 事業収益	6,773,731,554	4,495,310,573	2,278,420,981
受取共済掛金	1,802,816,798	1,732,798,311	70,018,487
有価証券運用益	4,970,914,756	2,744,694,182	2,226,220,574
責任準備金戻入	0	17,818,080	△ 17,818,080
③ 雑収益	697,270	797,980	△ 100,710
受取利息	2,500	2,500	0
受取自助年金運営事務費	694,770	795,480	△ 100,710
経 常 収 益 計	6,774,449,765	4,496,129,897	2,278,319,868
(2) 経常費用			
① 事業費	2,305,044,258	2,246,612,311	58,431,947
被共済者退職給付金	1,761,381,860	2,140,601,357	△ 379,219,497
旅費交通費	3,808,704	3,597,098	211,606
通信費	5,367,723	5,580,953	△ 213,230
印刷・図書費	4,963,923	5,578,670	△ 614,747
口座振替手数料	4,674,496	4,453,762	220,734
送金手数料	316,534	306,566	9,968
広報費	13,602,400	12,164,892	1,437,508
リース料	963,756	1,230,925	△ 267,169
福祉事業費	6,290,000	6,180,000	110,000
業務推進費	9,910,240	7,470,440	2,439,800
給与手当	36,885,830	31,716,615	5,169,215
賞与引当金繰入	4,433,006	3,984,553	448,453
退職給付費用	1,891,382	6,438,744	△ 4,547,362
福利厚生費	5,015,923	4,333,125	682,798
業務会議費	0	413,410	△ 413,410
消耗品費	1,286,671	1,054,108	232,563
賃借料	7,733,112	7,518,312	214,800
保守料	909,324	1,327,383	△ 418,059
水道光熱費	677,329	634,305	43,024
支払利息	0	22,488	△ 22,488
減価償却費	1,384,346	2,004,605	△ 620,259
責任準備金繰入	433,547,699	0	433,547,699
② 管理費	27,462,575	27,480,747	△ 18,172
通信費	596,407	620,100	△ 23,693
給与手当	4,098,421	3,524,064	574,357
賞与引当金繰入	492,556	442,728	49,828
退職給付費用	210,153	715,416	△ 505,263
福利厚生費	557,319	481,453	75,866
会議費	17,050,942	17,861,956	△ 811,014
消耗什器備品費	51,516	96,895	△ 45,379
消耗品費	142,958	117,117	25,841
渉外費	259,930	318,087	△ 58,157
賃借料	859,224	835,356	23,868
保守料	101,036	147,486	△ 46,450
水道光熱費	75,255	70,472	4,783
雑費	2,813,042	2,026,884	786,158
減価償却費	153,816	222,733	△ 68,917
経 常 費 用 計	2,332,506,833	2,274,093,058	58,413,775
評価損益等調整前当期経常増減額	4,441,942,932	2,222,036,839	2,219,906,093
投資有価証券評価損益等	△ 919,676,339	△ 1,446,510,542	526,834,203
評 価 損 益 等 計	△ 919,676,339	△ 1,446,510,542	526,834,203
当 期 経 常 増 減 額	3,522,266,593	775,526,297	2,746,740,296
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額	3,522,266,593	775,526,297	2,746,740,296
一 般 正 味 財 産 期 首 残 高	4,867,556,512	4,092,030,215	775,526,297
一 般 正 味 財 産 期 末 残 高	8,389,823,105	4,867,556,512	3,522,266,593
II 指定正味財産増減の部			
指 定 正 味 財 産 期 首 残 高	0	0	0
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
III 正味財産期末残高	8,389,823,105	4,867,556,512	3,522,266,593